

## اخبار



## حمایت سازمان شیلات از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

با تشکیل کمیته سرمایه‌گذاری در سازمان شیلات، بسته‌های مختلف سرمایه‌گذاری در اختیار بخش غیردولتی مشتاق به فعالیت‌های تولیدی و اشتغالزای قرار گرفت.

سیدحسین حسینی رئیس سازمان شیلات ایران در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، طی نشست‌های متعدد، با تبیین موقعیت اقلیمی مناسب برای تولید محصولات آبریزان، بر لزوم توجه به زنجیره ارزش این بخش تأکید کرد.

حسینی با اعلام استقبال سازمان شیلات از تسهیل‌گری تعامل در مجرای همکاری بخش غیردولتی در پیشبرد امور، وفق برنامه توسعه، تشریح مساعی مضاعف در روند فعالیت‌های مرتبط در مناطق آزاد تجاری را پیشران حرکت سریع و منسجم به سمت اهداف دانست.

پیش از این هم رئیس سازمان شیلات به طراحی مدل دقیق صنعت شیلات برای محبت بیمه اشاره کرد و گفت: بخش شیلات به بیمه تخصصی نیاز دارد و لازم است کارشناسانی متخصص در این بخش وارد شوند. حسینی با اشاره به ضرورت اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش شیلات، اجرای طرح‌های پشتیبانی را برای جذب سرمایه‌گذاران در این بخش خواستار شده بود.

## قارچ‌هایی با خاصیت درمانگر اما ناشناخته در ایران

قارچ شیتاکه در ایران یک گونه جدید محسوب می‌شود و کشت آن هنوز به اندازه کافی فراگیر نشده، در مقابل هم اکثر مردم درباره خواص خوراکی و دارویی آن اطلاع ندارند. این قارچ دارای آنتی‌اکسیدان است. الهام فتاحی‌فر، سرپرست دفتر امور گلخانه، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی درباره خواص انواع قارچ گفت: ۵ گونه عمده قارچ خوراکی در دنیا تولید می‌شود که ۸۵ درصد تولید جهانی، قارچ خوراکی است که قارچ دکمه‌ای ۳۰ درصد، قارچ‌های صدفی ۲۷ درصد، قارچ شیتاکه ۱۷ درصد و سایر قارچ‌ها ۲۶ درصد را شامل می‌شود. وی افزود: قارچ شیتاکه یک قارچ خوراکی با خواص دارویی قابل توجه است. قارچ شیتاکه با نام علمی *Lentinula edodes* دارای کلاهک با قطر ۵ تا ۲۰ سانتی‌متر و پایه مرکزی با طول ۵ تا ۱۰ سانتی‌متر است. رنگ سطح کلاهک قهوه‌ای روشن بوده که در سطح آن بویژه در حاشیه کلاهک فلس‌هایی به رنگ روشن دیده می‌شود. وی ادامه داد: پرورش این قارچ روی بستر کشت‌هایی نظیر کاش گندم، برنج، جو، خاک اره، تراشه چوب، قاله چغندرقد، سیوس گندم و برنج و نظایر آن انجام می‌شود. این قارچ خوراکی پس از قارچ دکمه‌ای و صدفی، دارای بیشترین میزان تولید در دنیاست.

میهن با اعلام اینکه ذخایر ذرت به میزان کافی وجود دارد، روند تأمین دیگر نهاده‌ها را قابل قبول عنوان کرد.

### تولید ۲۲۰ هزار تن مرغ در مردادماه

رضا مبصری دبیر انجمن تولیدکنندگان تولید مرغ با اشاره به افزایش میزان جوجه‌ریزی به «ایران» گفت: با توجه به افزایش جوجه‌ریزی در تیر و خرداد، افزایش عرضه در مردادماه خواهیم داشت و حتی با مازاد تولید هم روبه‌رو می‌شویم. در این صورت قیمت مرغ تا نیمه‌های مردادماه کاهش شدید پیدا می‌کند و به

کمتراز نرخ مصوب هم می‌تواند برسد. وی ادامه داد: جوجه‌ریزی در تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه رسید که این میزان معادل تولید ۲۲۰ هزار تن مرغ تا ۴۵ روز آینده است و این میزان تولید مرغ بیش از تقاضا خواهد بود. گوشت مرغی که اکنون به بازار عرضه می‌شود متعلق به جوجه‌ریزی ۱۵ تا ۲۲ خردادماه است که در آن زمان هم به ۱۱۳ تا ۱۱۵ میلیون قطعه و به میزان مکفی رسیده بود. مبصری با اشاره به کمبود نهاده طیور در هفته‌های گذشته افزود: از حدود یک ماه قبل برای واردات نهاده با مشکل روبه‌رو بودیم و سویا در بین تولیدکنندگان توزیع نشده بود. من به عنوان تولیدکننده هفته اول خردادماه سویا را از سامانه بازارگاه خریداری کردم و اکنون در اختیارم قرار گرفته است.

مبصری یکی از دلایل گرانی مرغ را خرید نهاده سویا با قیمت آزاد عنوان کرد و افزود: بطور معمول روزانه ۱۰ هزار تن نهاده سویا مورد استفاده قرار می‌گیرد که این میزان در ماه به حدود ۳۰۰ هزار تن می‌رسد، اما به علت عدم توزیع نهاده دولتی در بازار آزاد سویا را کلیویی ۳۳ هزار تومان خریدیم در صورتی که نرخ دولتی آن ۱۷ هزار تومان است. اختلاف ۱۶ هزار تومانی برای هر کیلو نهاده سویا باعث گرانی قیمت مرغ شد

و هر کیلو مرغ را با افزایش ۱۰ هزار تومانی همراه کرد. با توجه به توضیحات وزارت جهاد کشاورزی و اقدامات و هماهنگی‌های صورت گرفته با واردکنندگان نهاده‌های دامی، بازرگانی و تحویل سویا برای واحدهای مرغ گوشتی انجام گرفته و واحدهای پرورشی برای رشد جوجه‌های گوشتی کمتر با مشکل کمبود نهاده مواجه خواهند بود بنابراین پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده نیاز واحدهای پرورشی به صورت کامل تأمین گردد.

با گشایشی که صورت گرفته است، شاهد افزایش تولید مرغ گوشتی در کشور خواهیم بود و با هماهنگی دستگاه‌های ذیربط بتوانیم تأمین کننده داخل و صادرکننده به کشورهای هدف باشیم.



عکس: ایرنا



واردات بیش از ۳۰۰ هزار تن دانه و کنجاله مورد نیاز مرغداران کشور طی چند روز گذشته انجام شده است و با پرداخت ارزش بخش قابل توجهی از کشتی‌های موجود در بنادر با اولویت نهاده‌های مورد نیاز، برای تأمین نیاز کشور تا سه ماه آتی به نهاده‌های دام و طیور اختصاص یافته است

# توزیع روزانه ۶۰۰ تن مرغ برای تنظیم بازار

## اختلاف ۱۶ هزار تومانی برای هر کیلو نهاده سویا باعث گرانی قیمت مرغ شد و هر کیلو مرغ را با افزایش ۱۰ هزار تومانی همراه کرد

### گزارش

قیمت مرغ همچنان با افزایش تولید جوجه یک‌روزه گوشتی و واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار که منجر به جوجه‌ریزی بیشتر شد، هنوز به نرخ‌های مصوب نزدیک نشده است و در محدوده قیمت ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان به فروش می‌رسد در شرایطی که جوجه‌ریزی در خرداد ماه بیش از ۱۱۵ میلیون قطعه و تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه رسید؛ این مساله نشان‌دهنده آن است که در روزهای آینده شاهد عرضه بیشتر مرغ گوشتی خواهیم بود.

افزایش تولید و جوجه‌ریزی بیشتر هنوز

نتایج خود را بر قیمت بازار نگذاشته است و به همین منظور طبق اعلام پیمان پاک قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی از هفته جاری روزانه ۳۰۰ تن مرغ گرم و ۳۰۰ تن مرغ منجمد وارد کشور می‌شود و در میادین تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب عرضه می‌گردد.

قیمت مصوب عرضه می‌گردد. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی به واردات بیش از ۳۰۰ هزار تن دانه و کنجاله مورد نیاز مرغداران کشور طی چند روز گذشته اشاره کرده و گفته است: با پرداخت ارز بخش قابل توجهی از کشتی‌های موجود در بنادر با اولویت نهاده‌های مورد نیاز، برای تأمین نیاز کشور تا سه ماه آتی به نهاده‌های دام و طیور اقدام شده است. به گفته پیمان پاک، وزارت جهاد کشاورزی

است: «در یک ماه گذشته مشکلاتی در تأمین ارز برای نهاده سویا به‌وجود آمد که با پیگیری‌های وزیر جهاد کشاورزی و قائم‌مقام وزیر، در یک هفته گذشته تقریباً ۳۷ هزار تن کنجاله سویا به مقاصد مرغداری‌ها و واحدهای مختلف تولیدی جوجه یک‌روزه، مرغ گوشتی و واحدهای مرغ تخم‌گذار حمل شده است.»

کاشانی تأکید کرده است: «شرکت‌های واردکننده متعهد شده‌اند تا ۱۰ روز آینده تمام سویاهای خریداری شده را به مرغداران تحویل دهند ولی با روند فعلی مشکلات تأمین سویا در حال رفع شدن است و توزیع و تأمین تا روزهای آینده روال عادی پدید می‌آید.» رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در رابطه با تأمین نهاده‌های دامی اظهار کرده

## سند همکاری‌های مشترک آموزشی و پژوهشی میان دو کشور به امضا رسید

### توافق ایران و مالزی در بخش کشاورزی



با سفر سیدمجتبی خیام نکویی معاون وزیر جهاد کشاورزی به مالزی، سند همکاری مشترک با سازمان تحقیقات و توسعه کشاورزی این کشور (MARDI) به امضا رسید.

در این سفر توسعه و تعمیق روابط دوجانبه در بخش‌های مختلف کشاورزی، باغداری، شیلات و انتقال فناوری در دیدار معاون وزیر کشاورزی کشورمان با وزیر کشاورزی مالزی مورد بررسی و توافق دو طرف قرار گرفت. بر همین اساس، سند یادداشت تفاهم همکاری‌های مشترک آموزشی و پژوهشی دو کشور به امضا رسید.

در سفر رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به مالزی، ایجاد ایستگاه تحقیقات مشترک میوه‌های گرمسیری و تبادل ژنتیکی این میوه‌ها، فراهم شدن فرصت‌های پژوهشی مشترک در حوزه‌های آبخیزداری، شیلات، باغبانی، آبیاری و حفظ نباتات، برگزاری دوره‌های کوتاه مدت و کارگاه‌های آموزشی مشترک از مهم‌ترین محورهای این سند همکاری است.

وزیر جهاد کشاورزی مالزی در این دیدار گفت: از تجربه و دانش فنی ایران در حوزه‌های مختلف بویژه کشت برنج بدون آب و پرورش طیور خاویار استفاده می‌کنیم و در چارچوب این توافقنامه، دامنه مرادوات تجاری و خرید و فروش محصولات کشاورزی را توسعه می‌دهیم.

خیام نکویی، معاون وزیر و رئیس سازمان تات هم

## سازمان دامپزشکی:

### گوشت‌های برزیلی سالم‌اند



سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور گفت: گوشت‌های منجمد برزیلی وارداتی سالم و قابل مصرف هستند و طی مدت این یکسال هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری شده‌اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت ندارند. به گزارش ایسنا، اخیراً خبری مبنی بر ترخیص محموله حدود ۳۰۰ تنی گوشت منجمد برزیلی از گمرک شهید رجایی پس از یکسال منتشر شده است. خبری که فعالان صنایع غذایی در واکنش به آن ابراز نگرانی کرده و می‌گویند که تاریخ انقضای این گوشت‌ها گذشته، بنابراین نباید وارد بازار شوند.

سخنگوی سازمان دامپزشکی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تأیید سلامت این گوشت‌های وارداتی اظهار کرد: سال گذشته حدود ۱۲۱ تن گوشت منجمد وارد کشور شد و سازمان دامپزشکی از آن نمونه‌برداری کرد و پس از آزمایش‌های متعدد سلامت آن را تأیید کرد.

وی ادامه داد: بعد از یکسال و به دلیل مشکلاتی که شرکت واردکننده با گمرک داشت، بالاخره دستور ترخیص آنها داده شد. سازمان دامپزشکی نیز مجدد هفته گذشته نمونه‌برداری و آزمایش‌های لازم را انجام داد و بنابراین می‌توان گفت هیچ مشکلی وجود ندارد و گوشت‌ها سالم هستند. همچنین گواهی حمل گوشت‌ها توسط سازمان دامپزشکی صادر شده و به شرکت واردکننده نیز این موضوع اعلام شده است.

اسدی در پاسخ به اینکه آیا قرار است این گوشت‌ها وارد بازار شوند یا خیر، گفت: از لحاظ سلامت، گوشت‌ها سالم و قابل مصرف است و طی مدت این یکسال هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری شده‌اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت ندارند، اما بیشتر این گوشت‌ها وارد صنعت برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی (سوسیس و کالباس) می‌شوند.